Sancta animalia, de quibus in Ezechiele (Ezech. I.)

A legitur quod ante et retro, iatus et foris, atque in cir-
cuito plena sunt oculis; labores hominum, et dolo-
res, casus, defectus, cœcitates, invalestidines, exrema
pericula, incertos exitus vitæ, et mala quæque
humani generis, nouæque ut Dei Genitrix valent ex-
aminare, examinando cœlesti auxilio diluere, et pro-
pulsare. Quo enim sublimius immensi regis cor as-
picit, eo profundius divinæ gratia pietatis afflictorum
et misereri, et misericordia succurrere novit. Unde
Maria, id est maris stella provido Dei consilio vo-
cata est, ut nomine declararet, quod te ipso clari-
rius manifestat. Nam ex quo caelos cum filio suo
regnatura concendit, induta decore, induta pariter
fortitudine, præcinxit se, mirabiles elationes maris
(Psal. XCII) solo nutu compescitura. Mare quippe
præsentis sæculi navigantes, seque plena fide invo-
cantes, ab impetu procellæ et ventorum rabie
eruit, eosque secundum ovantes ad littus felicissime
patriæ perducit. Dici non potest, charissimi, quo-
ties hi asperrimis scopolis naufragaturi offendire-
rent, illi in syrtes pessimas non reversuri incide-
rent, hos Scyllæ vorago hiatu horribili mergeret,
illos sirenarum cantus in exitium dulces pertraher-
ent, nisi stella maris perpetua Virgo Maria ope
validissima obstitisset, suosque jam fracto guber-
naculo, et rate conquassata, omni humano consilio
destitutos, cœlesti ducatu ad portum æternæ pacis
applicandoe eveheret.

Novis itaque triumphis, nova perditorum ereptio-
ne, novis populorum incrementis exsultans, gratu-
latur in Domino, nec contenta partis spoliis, sed
humanæ salutis cupida, hoste livido longius pro-
pulsato, alias atque alias sibi exuvias semper ac-
quirit. Igitur in manu potenti et brachio excuso
tyrannorum fines egreditur, munitissima quæque
domuum aggreditur, inferna sub pedibus suis fa-
ciens contremiscere, et principem mortis nimio
terrore percussum resilire. Denique ipsa jubente,
vehementer evomit prædam, quam cum in ventrem
militarum trajeccerat, rejiciens cum dolore, quam cum
ingenti superbia detinebat. Surgunt lapsi, redeunt
pœnitentes : Peccator videbit et irascetur (Psal. CXI).
Maxilla ejus hamo Dominicæ crucis perforata, red-
dit liberos, quos antea delinuit captivos, dentibus
suis fremens et tabescens (ibid.). Per Matrem Filio,
per Virginem reconciliatur Deo vita dati, morti
penitus subtracti. Desiderium peccatorum peribit
(ibid.), desiderium vero B. Marie perficitur, quando
educuntur quotidie vinculati de lacu miseriae et
luto fæcis (Psal. XXXIX), ut de peccati ergastulo et
profundo iniquitatis, indulgentiae dono respirent
in auras perennis libertatis. Sic illa colligit dispersos,
revocat aversos, eruens eos qui ducuntur ad
mortem, quosque trahi cernit ad supplicia liberare
non cessat.

Non solum autem animarum saluti, verum etiam
humanorum corporum sanitati atque necessitatibus
diligentia providet, et medetur. In locis quippe
memoriæ sanctitatis ejus dicatis, claudis gressum,

cæcis visum, surdis auditum, mutis impetrat elo- quium, curans omne genus languorum, præbens que innumera beneficia sanitatum. Accedunt ad ejus limina rei tudentes pectora, consitentes de- licta, et accepta venia, læti ad propria revertuntur. Accedunt etiam mente capti, capite languidi, phrenetici, maniaci, arreptitii, nocturno timore, aliove phantasmate, seu certa maligni incursione delusi, qui recepta sospitate, divini muneric largitatem as- sequuntur. Accedunt nihilominus ad ejus vestigia, qui amaro sunt animo, mœsti, egeni, afflicti, deso- lati, ære alieno obligati, quodque gravissimum est, viventes cum dedecoris nota respersi. Ilorum, et omniū de quacunque tribulatione clamantium illa libens preces suscipit, et Nato supplicans omne malum ab eis miseratrix avertit. Enim vero sicut ignis attactu cera liquecscit, et velut ardore solis defluit glacies, sic ab ejus facie inimicorum depri- rit acies, eaque jubente, nihil adversi subsistit.

Notandum vero ac solerter intuendum quanto al- fectu, quantave benignitate cognatos sibi puritate animi complectitur, et diligit, quæ homines ne- quam et sceleratos suo interventu, ut sæpe dictum est, a morte peccati et æternis doloribus incessan- ter absolvit. Gemina quippe dilectione rutilans et insignis, hinc in Deum ardentissime figitur, cui adhærens unus spiritus est (*I Cor. vi*), hinc elec- torum corda blande consolat et attrahit, eisque Nati largitate optima dona partitur.

Motu ergo celerrimo senas seraphim alas exten- dens, nunc in fonte vitæ fruitur amore Deitatis, nunc terras signis et virtutibus illustrans, ubique suis, ut mater jucundissima et mirificentissima o- currit. Quosdam præsentia subactis vitiis reddit vi- ctores, quosdam magnarum virtutum pio interventu facit compotes, quibusdam intimæ contemplationis pandit sinum, aliis in exitu vitæ iter præbet secu- rum, ut nulla deterreat virtus adversarii, quibus ducatum præstat ad Christum mater Unigeniti Dei.

Exstant harum assertionum exempla plurima, quæ ut notissima, et per vulgata compendiose præ- terimus. Sciendum vero certissime, quod creber- rima miracula, innumera beneficia, spiritales vi- siones, cœlestes revelationes, sublimes consolatio- nes almæ Parentis Domini, orbi terrarum assidue coruscabunt, donec finem mundus iste senescens inveniat, inclarescente regno, cujus non est finis (*Luc. i*).

Sed inter hæc ad memoriam redit dies illa fa-

A mosa judicii, cujus altitudinem sanctus propheta David (*Psal. lv*), se timere pronuntiat, quam se- per appropinquare fidelium nullus ignorat. Illo igitur tremendi examinis articulo, obsequentibus an- gelis, archangelis, omnique exercitu militiæ co- lestis, Rex cœlorum aderit cum præfata piissima Genitrix, orbem terræ judicaturus in justitia, et populos in æquitate (*Psal. xcvi*). Tunc illa fulgebit luce splendidissima, cujus per uterum intactum, et clausam januam rex gloriae Deus mundo irradia- vit. Illo in tempore patebit veritas patriarcharum et prophetarum, qui Virginis partui deifice olim attestati sunt. Apostoli quoque filii ejus, virtutum illius imitatores et testes, afferent ei gloriam et Lo- norem, quia ejus doctrina irradijati, et spiritu sa- plientiæ illapsò cœlitus confirmati, veri solis splen- doribus Ecclesiam repleverunt. Exsultabunt mar- tyres in decore et gratia effusæ sanguinis, mercedem optimam habentes Deum de Deo, qui nasci dignatus est ex ea.

B Gaudebunt confessores, videntes gloriosam, quam in terris positi dilexerunt, et vita comite laude celeberrima merita ejus prosecuti sunt. Gau- debunt, inquam, intuentes illud singulare diadema, quod in die solemnitatis et lætitiae, in die assumptionis et gloriae, dilectissimæ Genitrici Christus impressit, memorans illud diadema, quo eum illa in die desponsationis coronaverat. (*Cant. iii.*) Cus- rent virgines in odore unguentorum ejus (*Cant. :2*), properantes ingredi cum ea ad nuptias, ut in cœlesti thalamo vero Sponso perenniter sociatæ (*Math. xxv*), Maria præcincte, novum canticum succe- nant (*Apoc. xiv*) quod nemo valet dicere, nisi mente et corpore virgo sit. Denique omnis sexus et ætas, omnis ordo et dignitas beatissimam prædicabunt, et populus innumerabilis acclamabit illi in jubilo, meritis ejus et precibus salvatus, et in dextra pio coronatus a Domino. In quorum numero, et ex quorum collegio nos esse contingat, o clemens, o pia, o dulcis Maria, ut cum dies erit iræ, tribula- tionis et angustiæ, non pro reatu puniamur, sed pro te, Domina, digni inveniamur misericordia ejus, qui ascendit ad Patrem parare famulis suis locum (*Joan. xiv*), ut eas in amoenissima cœli regione, lucidissimis paradisi mansionibus inter vernantes ignitos lapides collocaret, Dominus noster Jesus Christus, cui est decus, honor, potestas, gloria et magnificèntia cum eodem Patre et Spiritu sancto per infinita sæculorum sæcula. Amen.